Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 00039/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

Os vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a V. Exa. enviar

ofício ao Executivo solicitando instalar telas de proteção na ponte próximo ao

Bahamas.

Infelizmente, o local tem sido utilizado, já há alguns anos, como ponto para

pessoas que tentam tirar a própria vida. Pensando em minimizar a ocorrência

destas tristes situações e com a finalidade de promover mais segurança,

sobretudo aos pedestres, solicita-se instalar tela de proteção no local.

Segue foto como sugestão.

Ponte Nova - MG, 09 de fevereiro de 2022

Suellenn Christina Nascimento Monteiro

Vereadora – PV

Emersânio Pinheiro de Carvalho

Vereador - PTB